
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  27/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

SERVIZI FINANZIARI 

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI TURISMO

Dalla residenza Municipale, lì   26/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  27/07/2010  al  11/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    559    DEL     20/07/2010 

INCONTRI DI MARE 2010 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E PREVENTIVO 
DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   589  



 

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

    Ritenuto  di  dover  procedere,  come  ogni  anno,  alla  programmazione  delle 
manifestazioni promozionali, d'intrattenimento turistico 2010;

Considerato  che  nell'ambito  della  programmazione  degli  eventi  turistici  di 
promozione locale 2010 è stato  approvato in collaborazione con la Regione Emilia 
Romagna un ciclo di  eventi a carattere musicale e teatrale  denominato “Incontri  di 
Mare” 2010;  
                                                                 
     Visto  il   seguente  programma  delle    manifestazioni  di  intrattenimento  e 
promozione facenti parte del progetto “Incontri di Mare 2010”:      
                

 INCONTRI DI MARE 2010
LUGLIO - AGOSTO

4 proiezioni CINEMA SUL MARE 
15 luglio RUSTIDA
23 lug – 30 Ago MOSTRA BAGNINI
24 luglio LA NOTTE MAGICA DELLE VONGOLE
25 luglio                     MUSICA ALL'ALBA
27 luglio               FRATELLI DI TAGLIA
15 Agosto MUSICA ALL'ALBA

Dato  atto  che  la  Mostra  Bagnini  verrà  seguita  e  realizzata  a  cura  dei  servizi 
culturali comunali facenti capo all'Istituzione culturale della Regina;

Visto  il  seguente  preventivo  di  spesa  redatto  a  cura   del  competente  ufficio 
manifestazioni;

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Toby Dammit Operatore  e  nolo  macchinari  cinema 

sul mare
€ 2.640,00

Economo S.i.a.e. € 1.430,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie e montaggio pedane € 1.656,00
 Drudi srl Impianti elettrici € 3.900,00
Orchestra  Franco  e 
la Dolce Vita

Prestazione musicale € 1.200,00

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 2 di 7



Orchestra  Laura 
Talenti

Prestazione musicale € 2.200,00

Elettromeccanica 
Muccioli  Misano 
Adriatico

Noleggio  Gruppo  elettrogeno  notte 
magica

€ 504,00

EDH srl Acquisto Parananze e T-shirt € 702,00
La Grafica  Tipolito 
Cattolica

Acquisto stampati € 582,00

Ampllilux srl Noleggio Fari € 2.850,00
Tenuta  del 
Monsignore

Fornitura Bevande € 265,00

Economo Minute Spese € 716,00
Gruppo  Musicale 
“Welcome  to  the 
Django Quartet”

Prestazione musicale € 600,00

Gruppo  Musicale  “ 
marco  Gerboni  & 
Frescobaldi 
Saxophone Trio

Prestazione musicale € 1.200,00

Meridiana Srl Noleggio  pesi  per  ancoraggio 
attrezzature mobili

€ 380,00

Civis Augustus Vigilanza per attrezzature € 537,41 
Economo Servizio Medico € 175,00
TOTALE € 21.537,41
                                                        
 Dato atto che gli affidamenti delle forniture vengono eseguiti previo esperimento 
di procedura comparativa da effettuarsi  a cura del  sottoscritto funzionario responsabile 
del procedimento ad esclusione delle prestazioni artistiche rese dai gruppi musicali;

Vista  la  richiesta  di  adesione  al  progetto  “Incontri  di  Mare  2010”  assunta  al 
protocollo  al  nr.  9662/2010  del  02.04.2010  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione,  inviata dalla Regine Emilia Romagna, con la quale è stato chiesto un 
cofinanziamento del progetto;

Vista la risposta della Regione Emilia Romagna alla sopracitata richiesta, assunta 
al protocollo al nr. 18997 del 24 giugno 2010, nella quale si evince l'ammissibilità del 
finanziamento per un importo pari ad € 10.000,00;

Visto lo schema di convenzione  con  la Regione Emilia Romagna relativa alla 
realizzazione  della  manifestazione  “Incontri  di  mare  2010  nell'ambito  del  progetto 
interregionale di sviluppo turistico denominato “Itinerari nella cultura, storia,tradizioni, 
paesaggi  del  mare   e  delle  miniere  di  mare”  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione dirigenziale;

Di dare atto che 

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 3 di 7



 
Vista la richiesta di contributo Regionale 
Visto:

– il Dlgs. n. 267/2000; 
– il Dlgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– ed esaminato il Regolamento di contabilità vigente;        
– ed esaminato il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni servizi e 

lavori approvato con Delibera di C.C.. n. 22 del 15.03.2007;

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta;                               

D E T E R M I N A

1)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente  richiamato    il  seguente  programma  delle  manifestazioni  turistiche  di 
intrattenimento  e  promozione  denominato  “Incontri  di  Mare”  2010  redatto  a  cura 
dell'ufficio manifestazioni turistiche in collaborazione con la Regione Emilia Romagna:

 INCONTRI DI MARE 2010
LUGLIO - AGOSTO

4 proiezioni CINEMA SUL MARE 
15 luglio RUSTIDA
23 lug – 30 Ago MOSTRA BAGNINI
24 luglio LA NOTTE MAGICA DELLE VONGOLE-
25 luglio                     MUSICA ALL'ALBA
27 luglio               FRATELLI DI TAGLIA
15 Agosto MUSICA ALL'ALBA

dando atto che la Mostra Bagnini sarà realizzata a cura dei servizi culturali dell'Ente 
facenti capo all'Istituzione Culturale Comunale;

2) – di approvare il seguente preventivo di spesa per  la realizzazione del predetto 
programma di manifestazioni promozionali e turistiche denominato “Incontri di Mare”;
 ..
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Toby Dammit Operatore  e  nolo  macchinari  cinema 

sul mare
€ 2.640,00

Economo S.i.a.e. € 1.430,00
Coop Nel Blu Noleggio Sedie e montaggio pedane € 1.656,00
 Drudi srl Impianti elettrici € 3.900,00
Orchestra  Franco  e 
la Dolce Vita

Prestazione musicale € 1.200,00

Orchestra  Laura 
Talenti

Prestazione musicale € 2.200,00

Elettromeccanica Noleggio  Gruppo  elettrogeno  notte € 504,00

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 4 di 7



Muccioli  Misano 
Adriatico

magica

EDH srl Acquisto Parananze e T-shirt € 702,00
La Grafica  Tipolito 
Cattolica

Acquisto stampati € 582,00

Ampllilux srl Noleggio Fari € 2.850,00
Tenuta  del 
Monsignore

Fornitura Bevande € 265,00

Economo Minute Spese € 716,00
Gruppo  Musicale 
“Welcome  to  the 
Django Quartet”

Prestazione musicale € 600,00

Gruppo  Musicale  “ 
marco  Gerboni  & 
Frescobaldi 
Saxophone Trio

Prestazione musicale € 1.200,00

Meridiana Srl Noleggio  pesi  per  ancoraggio 
attrezzature mobili

€ 380,00

Civis Augustus Vigilanza per attrezzature € 537,41 
Economo Servizio  Medico € 175,00
TOTALE € 21.537,41

3) – di  approvare lo schema di convenzione con  la Regione Emilia Romagna 
relativa alla realizzazione della manifestazione “Incontri di mare 2010 nell'ambito del 
progetto  interregionale  di  sviluppo  turistico  denominato  “Itinerari  nella  cultura, 
storia,tradizioni, paesaggi del mare  e delle miniere di mare” depositata agli atti della 
presente determinazione dirigenziale;

4) – di accertare l'entrata di € 10.000,00 derivante dal cofinanziamento regionale 
del  progetto  “Incontri  di  Mare  2010”  sul  capitolo  273  del  Bilancio  di  Previsione 
corrente esercizio “Contributi Regionali per organizzazione iniziative nel campo della 
promozione turistica” - cod Siope 2202;     

         5) di imputare la spesa complessiva di € 21.537,41 come segue:
– quanto ad € 10.000,00 Sul capitolo 3535000   “Organizzazione di iniziative diverse 

nel campo della promozione turistica” - Cod Siope 1308;
– quanto ad € 2.752,00 sul capitolo     3620001 “Acquisto di prodotti di consumo per 

organizzazione di iniziatve nel campo della promozione turistica” - Cod Siope 1210;
– quanto ad € 8.785,41 sul capitolo 3520002 “Acquisto di prodotti di consumo per 

organizzazione  di  iniziative  nel  campo della  promozione  turistica”  -.  Cod Siope 
1210;                                           

   6)  -  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria,  su  richiesta  del  sottoscritto  funzionario 
responsabile  del  procedimento,  all'emissione  di  mandato  di  anticipazione  a  favore 
dell'ufficio economato per la costituzione di un fondo economale,  autorizzando altresì 
l'economo stesso  ad  anticipare  le  spese ritenute  più  urgenti,  nei  limiti  delle  somme 

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 5 di 7



stanziate con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo 
rendiconto finale;    
          
 7)  – di  dare  atto che le gli  affidamenti  sono effettuati  previo esperimento di 
procedura comparativa di svolgersi a cura del sottoscritto funzionario responsabile del 
procedimento ad eccezione delle prestazioni artistiche dei gruppi musicali;
                                                                                                                                

8)   di  individuare nella  persona del  Funzionario  Ufficio  Manifestazioni,  Sig. 
Alvio  Pritelli  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione.

9) di dare atto che sono depositati agli atti della presente i seguenti documenti:
– lettera richiesta cofinanziamento regionale;
– comunicazione Regione cofinanziamento iniziativa;
– schema di convenzione con la Regione Emilia Romagna;

 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3535000 1034 2010 10.000,00

3620001 1035 2010 2.752,00

3520002 1036 2010 8.785,41

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

273000 359 2010 10.000,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  589  Determinazione Dirigenziale  n.  559 del  20/07/2010 pag. 7 di 7


